



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 2024.07.22.002**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.07.22.002, referente ao Processo Administrativo nº 00019.20240821/0001-68, o(a) Sr(a). RAIMUNDO HELDER FERREIRA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**41.388.091/0001-61 - B K R EMPREENDIMENTOS LTDA**

**2 - VESTUARIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES.	GOLAÇO	20,00	CNJ	2.077,06	1.211,00	24.220,00
17	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 15 CAMISAS E 15 CALÇÕES.	GOLAÇO	15,00	CNJ	1.479,67	900,00	13.500,00
18	MEIÃO ESPORTIVO ADULTO	DELFA	470,00	PAR	21,81	8,00	3.760,00
19	COLETE ESPORTIVO ADULTO	GOLAÇO	150,00	UND	82,84	30,00	4.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>45.980,00</b>

Adjudicado para B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 45.980,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), em 24/09/2024.

**44.870.579/0001-19 - LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA**

**1 - MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL OFICIAL	Winner	100,00	UND	112,71	76,00	7.600,00
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO	Winner	300,00	UND	215,72	146,00	43.800,00
3	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL	Winner	300,00	UND	243,19	165,00	49.500,00
4	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL	Winner	100,00	UND	184,87	128,00	12.800,00
5	BOLA DE FUTEVOLEI	Winner	10,00	UND	310,03	217,00	2.170,00
6	BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL	Winner	10,00	UND	122,03	85,00	850,00



7	REDE DE PROTEÇÃO PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS	Master	1.700,00	MT2	17,00	15,00	25.500,00
8	PAR DE REDE DE FUTSAL	Master	10,00	UND	308,00	254,51	2.545,10
9	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	Master	10,00	UND	392,00	278,00	2.780,00
10	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO	Própria	100,00	UND	12,84	8,90	890,00
11	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA	Própria	100,00	UND	12,03	8,40	840,00
12	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE	Própria	100,00	UND	12,03	8,40	840,00
13	TROFÉU TAMANHO 30CM	Própria	25,00	UND	80,00	56,00	1.400,00
14	TROFÉU TAMANHO 50CM	Própria	10,00	UND	116,52	81,00	810,00
15	TROFÉU TAMANHO 70CM	Própria	10,00	UND	161,31	112,00	1.120,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>153.445,10</b>

**Adjudicado para LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.870.579/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 153.445,10 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos), em 24/09/2024.**

  
**RAIMUNDO HELDER FERREIRA**  
SECRETÁRIO DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE  
MATRICULA Nº 0061367



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.07.22.002

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAIMUNDO HELDER FERREIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2024.07.22.002, referente ao Processo Administrativo nº 00019.20240821/0001-68.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 41.388.091/0001-61 - B K R EMPREENDIMENTOS LTDA

##### 2 - VESTUÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES.	GOLAÇO	20,00	CNJ	2.077,06	1.211,00	24.220,00
17	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 15 CAMISAS E 15 CALÇÕES.	GOLAÇO	15,00	CNJ	1.479,67	900,00	13.500,00
18	MEIÃO ESPORTIVO ADULTO	DELFINA	470,00	PAR	21,81	8,00	3.760,00
19	COLETE ESPORTIVO ADULTO	GOLAÇO	150,00	UND	82,84	30,00	4.500,00
VALOR TOTAL							45.980,00

Homologado para B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.388.091/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 45.980,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), em 24/09/2024.

#### 44.870.579/0001-19 - LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA

##### 1 - MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL OFICIAL	Winner	100,00	UND	112,71	76,00	7.600,00
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO	Winner	300,00	UND	215,72	146,00	43.800,00
3	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL	Winner	300,00	UND	243,19	165,00	49.500,00



4	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL	Winner	100,00	UND	184,87	128,00	12.800,00
5	BOLA DE FUTEVOLEI	Winner	10,00	UND	310,03	217,00	2.170,00
6	BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL	Winner	10,00	UND	122,03	85,00	850,00
7	REDE DE PROTEÇÃO PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS	Master	1.700,00	MT2	17,00	15,00	25.500,00
8	PAR DE REDE DE FUTSAL	Master	10,00	UND	308,00	254,51	2.545,10
9	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	Master	10,00	UND	392,00	278,00	2.780,00
10	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO	Própria	100,00	UND	12,84	8,90	890,00
11	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA	Própria	100,00	UND	12,03	8,40	840,00
12	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE	Própria	100,00	UND	12,03	8,40	840,00
13	TROFÉU TAMANHO 30CM	Própria	25,00	UND	80,00	56,00	1.400,00
14	TROFÉU TAMANHO 50CM	Própria	10,00	UND	116,52	81,00	810,00
15	TROFÉU TAMANHO 70CM	Própria	10,00	UND	161,31	112,00	1.120,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>153.445,10</b>

**Homologado para LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.870.579/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 153.445,10 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos), em 24/09/2024.**

  
**RAIMUNDO HELDER FERREIRA**  
SECRETÁRIO DA CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE  
MATRÍCULA Nº 0061367